quia ignorant mittentem me (a). Nisi venissem & loquutus eis 22 CXLII.  
 fuissem, peccatum non haberent, sed nunc non habent prætex-  
 tum peccato suo. Qui me odit, etiam Patrem meum odit. Si 23. CXLIV.  
 opera non fecissem inter eos, quæ nemo alius fecit, peccatum non 24. CXLV.  
 haberent; sed nunc & viderunt me (b), & oderunt tam me quam  
 Patrem meum. Verum ut impleretur verbum quod scriptum est (c) 25.  
 in lege eorum: oderunt me temere. Cùm autem venit Paracletus, 26.  
 quem ego mittam vobis à Patre, Spiritum veritatis, qui à Patre  
 procedit, ille testabitur de me. quin & vos testabimini, quia ab ini- 27.  
 tio mecum estis. Hæc loquutus sum vobis ne scandalizemini. Ex Cap. 16, 1, 2.

(a) *Mittentem me* ΨΑΝΑ ΣΑΝΔΓΑΝΔΑΝ ΜΙΚ. Sic MS. & ex regulis grammatices. Prius fuit ΨΑΝΑ ΣΑΝΔΓΑΝΔΑΙΝ. Et hunc errorem etiam supra 12, 45. fustulimus.

(b) *Viderunt me.* Legit *ἰωφίχουσί με.*

(c) *Quod scriptum est* ΨΑΤΑ ΓΑΜΕΛΙΔΧ. Sic MS.

(a) *Sacri-*

KMU. ΓΛΥΝΜΦΙΜ ΔΡΕΙΒΑΝΔ ΙΖΥΙΣ. ΛΚΕΙ ΟΙΜΙΦ ΘΕΙΛΑ ΕΙ  
 ΣΑ ΘΑΖΝΗ ΙΖΕΙ ΝΣΟΙΜΙΦ ΙΖΥΙΣ. ΦΗΓΓΚΕΙΦ ΗΝΝΣΛΛ  
 3. ΣΛΛΓΑΝ ΓΥΦΛ. ΓΑΗ ΦΑΤΑ ΤΑΝΓΑΝΔ. ΠΝΤΕ ΝΙ ΝΕ-  
 4. ΚΗΝΦΕΔΗΝ ΑΤΤΑΝ ΝΙΗ ΜΙΚ. ΛΚΕΙ ΦΑΤΑ ΚΥΔΙΔΑ ΙΖ-  
 ΥΙΣ. ΕΙ ΒΙ ΦΕ ΟΙΜΛΙ ΣΥ ΘΕΙΛΑ ΙΖΕ. ΓΑΜΗΝΕΙΦ ΦΙΖΕ  
 ΚΜΖ. ΦΑΤΕΙ ΙΚ ΟΛΦ ΙΖΥΙΣ. ΙΦ ΦΑΤΑ ΙΖΥΙΣ ΕΚΛΜ ΕΚΗΜΛ  
 5. ΝΙ ΟΛΦ. ΠΝΤΕ ΜΙΦ ΙΖΥΙΣ ΥΑΣ: ΙΦ ΝΗ ΓΑΓΓΛ ΔΗ  
 ΦΛΜΜΛ ΣΑΝΔΓΑΝΔΙΝ ΜΙΚ. ΓΑΗ ΛΙΝΣΗΠΝ ΝΣ ΙΖΥΙΣ ΝΙ  
 6. ΕΚΛΗΝΗΦ ΜΙΚ. ΘΛΦ ΓΑΓΓΙΣ. ΛΚΕΙ ΠΝΤΕ ΦΑΤΑ ΚΥ-  
 ΔΙΔΑ ΙΖΥΙΣ. ΓΑΗΚΙΦΛ ΓΑΔΛΗΒΙΔΑ ΙΖΥΑΚ ΗΛΙΚΤΥ:

- CXLVI. synagogis expellent vos. Immo veniet tempus, ut quisquis interfece-  
 3. rit vos, putabit se sacrificium offerre (a) Deo, & hæc facient (b) quia  
 4. non noverunt Patrem, nec me. Ceterum hæc loquutus sum vobis, ut  
 cum venerit tempus eorum (c), memineritis horum quæ ego dixi vobis.
- CXLVII. Hæc quidem ab initio non dixi vobis, quia vobiscum eram, nunc vero  
 5. abeo ad mittentem me, & nemo ex vobis interrogat me, quò vadis?  
 6. Sed quia hæc loquutus sum vobis, tristitia obduravit (d) cor vestrum.

(a) *Sacrificium offerre* ΗΝΝΣΛΛ ΣΛΛΓΑΝ. Non potuimus aliter ver-  
 tere, nam ΗΝΝΣΛ (nobis olim *Husel*, voce ex Anglo-Saxonica lingua una  
 cum sacris Christianæ religionis in Suevicam manante) *victimæ, sacrificium*; li-  
 cet origine sua quodvis *donum*, sicut evicit *Georgius Stiernhielmus* Glossario L. L.  
 W. Gothicarum. Et sic recte transtulit *Ulphilas* λατρείαν προσφέρειν, ratus synec-  
 dochē esse generis pro specie, adeo ut persecutione piorum non simpliciter  
 gratiam mereri sibi videantur improbi; sed prorsus ac si offerrent *sacrificium*, in  
 quo potissimam partem cultus Divini constituunt.